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Inzake  TAA/STo/0049/2011 
 
 
Meester X     
Advocaat bij de balie te Tongeren 
Kantoorhoudend te … 
 
 
 
I .  DE PROCEDURE 
 
 
De voorzitter van de tuchtraad heeft Mr. X bij aangetekend schrijven van 10 augustus 
2011 opgeroepen om te verschijnen voor de Tuchtraad voor Advocaten van de 
Ordes van het rechtsgebied van het Hof van Beroep te Antwerpen, kamer 2, op de 
zitting van donderdag 29 september 2011 te 14uur. 
 
Mr. X was niet aanwezig doch vertegenwoordigd ter zitting door zijn raadsman Mr. Y, 
zodat de zaak te zijnen opzichte tegensprekelijk werd behandeld. 
  
De tuchtraad heeft de zaak op 29 september 2011 behandeld met open deuren. 
 
Stafhouder Felix Ruysschaert werd gehoord in zijn verslag. 
 
De uitspraak gebeurt met open deuren. 
 
 
II. TENLASTELEGGINGEN 
 
Mr. X werd opgeroepen om zijn verdediging waar te nemen en om uitspraak te horen 
doen over de volgende feiten die hem ten laste worden gelegd : 
 
"Wegens inbreuken op de beginselen van waardigheid, kiesheid en 
rechtschapenheid die aan de uitoefening van het beroep van advocaat ten grondslag 
liggen en een behoorlijke beroepsuitoefening moeten waarborgen, en meer bepaald 
geen antwoord te hebben gegeven op verschillende brieven van de Stafhouder". 
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III. BEOORDELING VAN DE TENLASTELEGGINGEN : 
 
Dat uit het vooronderzoek en het onderzoek ter zitting is gebleken dat de ten laste 
gelegde inbreuk tot voldoening van recht is bewezen en Mr. X de inbreuk heeft 
toegegeven; 
 
Overwegende dat Mr. X heeft voorgehouden geen excuses te hebben voor het niet 
beantwoorden van de briefwisseling behalve dat hij sinds 2008, toen hij in een burn-
out verzeild geraakt is, moeilijkheden heeft gehad met het opvolgen van bepaalde 
zaken; 
 
Overwegende dat Mr. X zijn verontschuldigingen heeft aangeboden; 
 
Overwegende dat Mr. X reeds gelijkaardige tuchtrechtelijke inbreuken pleegde;   
 
 
OM  DEZE REDENEN 
DE TUCHTRAAD VOOR ADVOCATEN VAN DE ORDES VAN HET 
RECHTSGEBIED VAN HET HOF VAN BEROEP TE ANTWERPEN, 
 
 
Rechtsprekend in tuchtzaken, in eerste aanleg, tegensprekelijk 
 
Verklaart de tuchtvervolging toelaatbaar 
 
Verklaart de tenlasteleggingen bewezen; 
 
Beslist Mr. X, advocaat bij de balie te Tongeren, er kantoorhoudend te … , als 
tuchtsanctie een waarschuwing te geven. 
 
 
 
 
 
Hebben deelgenomen aan de behandeling, de beraadslaging en de uitspraak: 
 
Stafhouder Jacques Dierckx, voorzitter, advocaat te Antwerpen 
De assessoren : 
Mr. Van Doosselaere Guy, advocaat te Antwerpen 
Mr. Beutels Jeannine, advocaat te Turnhout 
Mr. Vanderputte Luc, advocaat te Tongeren 
Mr. Op De Beeck Frank, advocaat te Antwerpen 
 
 
Was aanwezig bij de behandeling en bij de uitspraak : 
de secretaris, Mr. Mieke De Troetsel, advocaat te Antwerpen 
 
 
 
Aldus gewezen en uitgesproken te Antwerpen op 27 oktober 2011 
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Mr. J. Dierckx      Mr. M. De Troetsel 
Voorzitter       Secretaris 
 
 
 
 
 
 
Mr. G. Van Doosselaere     Mr. J. Beutels 
Assessor       Assessor 
 
 
 
 
 
 
Mr. L. Vanderputte      Mr. F. Op De Beeck 
Assessor       Assessor 


